事 務 連 絡

令和６年12月６日

一般社団法人 高知県建設業協会 会長 様

高知県土木部土木政策課長

外国人技能実習制度適正化講習会のご案内について

日頃より、建設行政をはじめ、県行政の推進に格別のご支援とご協力を賜っており

ますこと厚くお礼申し上げます。

さて、高知県商工労働部商工政策課より、別添チラシのとおり、外国人技能実習制

度適正化講習会について、案内がありましたのでお知らせいたします。

高知県内の建設事業者の皆様にぜひご参加いただきたいと考えておりますので、貴

協会会員の皆様への周知等よろしくお願いいたします。

【連絡先】

高知県土木部土木政策課

建設業振興担当：竹内、塩田

TEL：088－823－9810

プログラム

日 時

参加費場 所

定 員令和６年 １２月１７日（火）
1５:00 ～ 1６:３０

セリーズ（高知市高須砂地155番地） 無 料

１５:０0 ①講 習 会 開 会
「今後の外国人材の受け入れについて」

～新制度「育成就労制度」でどう変わる～

講 師:合同会社 ICHI（イチ）
代表社員 西野宮 貴昭 氏
（元茨城県中小企業団体中央会 指導員）

１６:００ ②質 疑 応 答

１６:３０ 閉 会

外国人技能実習制度適正化講習会
「今後の外国人材の受け入れについて」

～新制度「育成就労制度」でどう変わる～

外国人労働者の受け入れに関する新たな制度「育成就労制度」の導入決定

を受けて、育成就労制度のポイントや今後の監理団体・受入事業者のあり方

について最新情報をお伝えします。

育成就労制度の内容に不安を持っている方！

今後の外国人材受け入れを検討している事業者の方！

皆さまのご来場を心よりお待ちしております !!

主催:高知県中小企業団体中央会

12月1７日
（火）
開催

５0名（先着順）

申込み方法 裏面申し込み用紙、もしくはQRコードから申込サイトよりお申
し込み下さい。

外国人技能実習制度適正化講習会
セミナー申込書【申込〆切12／10（火）】

＜お申込み・お問い合わせ＞
高知県中小企業団体中央会
ＴＥＬ ０８８－８４５－８８７０
Ｅ‐ｍａｉｌ takase@kbiz.or.jp
担当 髙瀨 武田

ＦＡＸ：088‐845‐2434
下記にご記入のうえ、ＦＡＸしていただくか、メールにてお申込みをお願いします。

貴事業所名

住 所
（℡）

〒

（℡ － － ）

担当者
メールアドレス

参加者名①
（所属・役職）

参加者名②
（所属・役職）

※ご記入いただきました個人情報は、セミナーの運営に関わる連絡、情報提供等に活用いたします。なお、本会では、お預か
りした個人情報を適切に管理して参ります。また、３名以上でお申し込みの場合は、本用紙をコピーしてご使用下さい。